Exemplum diligentie in Abrahamo Gen. 8. 6.

diligentia, studique rerum diuinarum præbuit Abrahamus Gen. 18. cum ad excipiendos Angelos festinauit ad tabernaculum, dixitque Saræ: *Accelera tria sata simila, commisce, & fac submerisio panes.* Ipse verò ad alimentum cucurrit: & tulit inde vitulum tenerimum, & optimum, deditque puero, qui festinauit, & coxit illum. Quem locum ita expendit Origenes homilia 4. in Gen. *senex currit, Saræ accelerat, puer festinat, nullus piger inuenitur in domo sapientis.* Quod autem c. mnis anima viuens, hoc est, omnia spiritualia dona in hoc accidiæ mari moriantur, perspicuum est ex Proverb. 24. *Per agrum hominis pigri transitur & per vineam viri stulti: & ecce totum replerant vrticæ, & operuerant superficiem eius spinæ, & maceria lapidum destructa erit.* Id quod mysticè fuit adumbratum in Adonibezec, qui Iudic. 1. dicitur amputasse septuaginta Regibus manuum, & pedum que summitates. Sic enim

Origen. Omnia dona spiritualia suffocant accidia.

Prou. 24. 30.

Daemones per accidiam quasi manuum, pedum que summitates hominibus amputat, inuiles eos ad quicquam boni agendum reddens.

Iudic. 1.

III.

Tertia phiala super gule fontes, & flumina.

Tertius Angelus effudit phialam suam super flumina, & super fontes aquarum: & factus est sanguis. Nomine fluminum, & fontium plerique gulam accipiunt, cui explendæ immensa diuitiarum flumina, aurique fontes vix sufficiunt. Quia tamen omnes in sanguinem conuertuntur: quoniam vt dicitur Proverb.

Prou. 21. 17.

21. *Qui diligit epulas, in egestate erit.* Nec verò solum in præsentia vita, sed etiam in futura: vnde diues ille epulo apud inferos guttulam aquæ expetebat, quæ tamen ei iure negabatur. Et ad Philipp. 3. *Mules ambulabant, quos sæpe dicebam vobis (nunc autem & scens dico) inimicos crucis Christi, quorum finis interitus, quorum Deus venter est, & gloria in confusione ipsorum, qui terrena sapiunt.* In huius rei typum 4. Reg.

Gula sa hac

Et alia omnia

egenti reddi.

Philipp. 3. 18.

4. Reg. 25.

Nabuzardan

typus gule.

dedisti.

25. Nabuzardan Princeps coquorum, seruus Regis Babylonis destruxit muros Hierusalem: quia venter, cui tanquam coquorum Principi omnia seruiunt, vniuersas opes, imo & virtutum ædificia, ac muros, quibus anima se tuetur, funditus euertit. Imò sicut idem Nabuzardan vasa templi transtulit in domum Regis Babylonis, fecitque vasa templi vasa palatii, & coquina: ita interdum luxurii, & abdomini dediti Ecclesiastici beneficiorum redditus, qui etiam vasa facta appellari possunt, efficiunt vasa coquina, cum iis ad infinitos gulæ sumptus sustinendos abutuntur. Denique eleganter dixit Hieronymus in epistola ad Sa-